

BRE/MD

12 lipca 1969 r.

MD/

BYDGOSKIE RADIO ECHO

*ak*

- ✓ *1* Tydzień w reporterskim notatniku - tekst MD/
- ✓ *3* Lipcowe warty produkcyjne kolejarzy - taśma ZK/
- ✓ *6* Opieka nad dziećmi - półkolonie - taśma MD/
- ✓ *5* Międzynarodowy spływ na Brdzie - taśma ZK/
- ✓ *4* Wstępna ocena kandydatów na studia - taśma KR/
- ✓ *A* Wiadomości - teksty/

Bydgoski Ośrodek Kultury  
 Bydgoski Ośrodek Kultury  
 Bydgoski  
 Rozwaga dla  
 na wpisanie  
 Nr *M-6*  
*12.VII.69* *BK*

MD/ ~~Barycz Tucholski~~ Dziś w Tucholi wojewódzkim zlotem młodych pracowników lasów państwowych rozpoczęły się tradycyjne już Dni Borów Tucholskich, które trwać będą do 22 lipca. Na zlocie ponad 150-ciu robotników, techników i inżynierów leśnych, których wiek nie przekracza 30 lat zapoznało się z całokształtem gospodarki leśnej w okresie minionego ćwierćwiecza.

Na jutro przewidziano wiele imprez. W niedzielę popołudniu ludność miasta i powiatu tucholskiego spotka się na wielkim wiecu poświęcony przyjaźni Polsko Radzieckiej.

12 lipca 1969 r.

KR/ Dużym powodzeniem za granicą cieszą<sup>się</sup> kilimy oparte na ludowych motywach pomorskich produkowane przez Spółdzielnię pracy "Jedność Robotnicza" w Toruniu. ~~Dzisiaj wysłano po sto sztuk tych wyrobów do Danii i Francji.~~ Zamówień z zagranicy jest sporo. Do końca roku spółdzielnia musi wyprodukować 2 tysiące sztuk kilimów - by sprostać wszystkim zagranicznym zamówieniom.

~~W związku z tym w zakładzie ustawia się dalsze krosna, które pozwolą zwiększyć produkcję.~~ W spółdzielni rozpoczęto również produkcję kolorowych chust opartych na ludowych motywach krakowskich i kujawskich, o które proszą kontrahenci ze Stanów Zjednoczonych.

12 lipca 1969r.

ZK/ Pomorskim żniwiarzom zajęтым przy koszeniu rzepaków pomaga młodzież zrzeszona w Związku Młodzieży Wiejskiej, która w okresie żniw przystąpiła do realizacji drugiego etapu czynu 25-lecia "Každy kłos na wagę złota". W tej pożytecznej akcji uczestniczyć będzie na Pomorzu około 20 tysięcy młodzieży.

Dziewczęta z ZMW - wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci z organizowały ponad pół tysiąca sezonowych przedszkoli i placów zabaw dla dzieci, robotników zajętych koszeniem zbóż.

12 lipca 1969 r.

KR/ Trójka Ekspres 25, której załogę stanowią dziennikarze warszawscy  
zaczekała dzisiaj o godzinie 12-tej przy nadbrzeżu w pobliżu  
Zamku Dybowskiego w Toruniu. Dziennikarze po powitaniu przez  
ojców miasta i ZMS-owców spotkali się z uczestnikami obozu harcerskiego  
"Kopernikanie". *a następnie* ~~W godzinach popołudniowych~~ goście zwiedzili  
miasto oraz czołowe zakłady przemysłowe Torunia Elanę i Merinotex.  
Wieczorem dziennikarze będą podejmowani przez Radę Uczelnianą ZSP  
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Klubie "Odnowa".  
Jutro wodniacy wyruszą w dalszą podróż - udając się do Solca  
Kujawskiego. Ostatni <sup>my</sup> etapem wędrówki przez województwo bydgoskie  
będzie Grudziądz.

BRE/MD

5

h29

12 lipca 1969 r.

MD/ Jutrzejsza niedziela dla mieszkańców Ciechocinka będzie dniem "Pod psem". Nie chcemy tutaj powiedzieć, że aura nie dopisze - sądzimy, że wręcz odwrotnie, albowiem oddział toruński Polskiego Związku Kynologicznego wyznaczył w tym kuracyjnym mieście spotkanie prawie pół tysiąca najpiękniejszych <sup>psów</sup> ~~psom~~ wszystkich ras z całej Polski. Z samej tylko Bydgoszczy trzema specjalnymi autokarami <sup>1ke</sup> wyjedzie ponad setka szciekających pasażerów.

MD/ Tydzień w Reporterskim notatniku!

---

Za dziesięć dni będziemy obchodzić swoje urodziny...

Ostatnią dekadę przed naszym świętem przeznaczymy zapewne na podsumowania i wspomnienia... Dokonany rachunku z tego - co nam zrobić wypadło przez te ostatnie 25 lat.

Mieliśmy dni chmurne i słotne. Noce bezgwiezdne i deszczowe - ale przecież o wiele częściej świeciło słońce i niebo było pogodne. A noce były jasne i ciche - bo strzały umilkły wiele lat temu.

Przeżywaliśmy dramaty. Duże i małe. Wszystkie jednakże na miarę człowieka. Nie omijały nas rozterki i rozczarowania, nie omijały nas smutki częste, ale przecież zawsze do głosu dochodziło radosne uniesienie. ~~Dla wielu z nas dramatem było przyjmowanie nowej rzeczywistości i zrozumienie jej tak, jak powinno się rozumieć to co najbliższe sercu.~~

Bliskie nam były zniechęcenia, których najczęściej źródło tkwiło w drobiazgach - często nic nie znaczących. Nie obce nam były rozczarowania - bo gdzie ich nie ma ?

Zawsze się znajdują, bo znaleźć się muszą - tam gdzie powstają rzeczy nowe.

Za dziesięć dni będziemy obchodzić swoje urodziny.

Przeżyliśmy ponad 9 tysięcy dni różnych. Wypełnionych pracą, rzetelną - nieraz ciężką do bólu. Jeśli teraz wypada nam dokonać rachunku z tych dni minionych i zastanowić się jakie one były - jedno jest najważniejsze - dokonując urodzinowego bilansu - możemy uczciwie patrzeć sobie w oczy.



ZKA Nowości wydawnicze.

Nakładem Wydawnictwa "Wiedza Powszechna" ukazała się niezwykle ciekawa książka przyrodnicza Thomasa Henry'ego: "Paradoksy natury". Autor, amerykański przyrodnik i dziennikarz poświęcił 30 lat swego życia badaniu tzw. "osobliwości" przyrody. Pisze np. o systemie kastowym termitów, strategiach bojowych mrówek, potworach głębin morza, rybach śpiewających, cmentarzyskach słoni. Dalsze rozdziały książki przynoszą wiadomości o przyrodzie lodów arktycznych, wędrówkach zwierząt, osobliwościach świata roślin oraz innych pobudzających do myślenia i nie zawsze wyjaśnionych przez naukę zjawiskach przyrody.

W dziale literatury pięknej nowością jest tryptyk włoski Olgierda Terleckiego. Są to trzy uprzednio publikowane powieści: "Troja nieprawdziwych", "Opowieści Włoszki" i "Siedem dni Izabelli". Bohaterami ich są byli oficerowie oddziałów polskich, walczących we Włoszech podczas drugiej wojny światowej. Obserwacje z życia Włoch powojennych, męskie przyjaźnie i splątane więzy uczuciowe Polaków z włoskimi kobietami - to główne wątki tematyczne.

W serii "Z jamnikiem" ukazała się kolejna sensacyjna powieść Anny Kłodzińskiej "Świetlista igła". Akcja rozgrywa się współcześnie w Warszawie. Kapitan Szczęsny dzięki swej inteligencji i intuicji wykrywa